СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Совета депутатов поселения

Филимонковское от 17.11.2022 № 55/6

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 г. № 56 «О местном

самоуправлении в городе Москве», Уставом поселения Филимонковское

и в целях социальной поддержки семей лиц, призванных на военную службу

по мобилизации

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Филимонковское

от 17.11.2022 № 55/6 «О дополнительной социальной поддержке семьям лиц,

призванных на военную службу по мобилизации» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 решения слова «на душу» заменить на слова

«для трудоспособного».

1.2. В пункте 3 приложения к решению слова «на душу» заменить на

слова «для трудоспособного»,

1.3. Пункт 6 приложения к решению изложить в следующей

редакции:

«6. Обращение за социальной поддержкой осуществляется не ранее

чем со дня убытия военнослужащего в места сбора и (или) на пункты (места)

15.12.2022 № 57/12

приема военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации,

и не позднее шести месяцев с момента возникновения обстоятельств,

дающих право на соответствующую поддержку.»

1.4. Пункт 7 приложения к решению изложить в следующей

редакции:

«7. С заявлением о социальной поддержке могут обратиться члены

семьи военнослужащего: супруг (супруга), состоящий (состоящая)

в зарегистрированном браке с военнослужащим; родители

военнослужащего.»

2. Настоящее решение вступает со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на официальном сайте filimonky.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на главу поселения Филимонковское Аришину М.В.

Глава поселения Филимонковское                                                 М.В. Аришина